868. c) qui e. d) prestitisse e.

derans ad instar prophete dicere debeas: 'Cogitavi vias meas et converti pedes meos in testimonia tua'¹. Procul dubio periculosum intrasti devium, a quo nisi resipiens^e ad viam te reduxeris veritatis, ad mortem et penas eternas inferi² te deducet. Attende fili carissime quod licet humanum sit peccare, perseverare tamen in malitia debet diaboli-
 5 cum reputari. Noli ergo quesumus hominis conditionem exuere diabolicamque vestire, quod procul dubio facies, si inceptis improvide quod absit te contigerit perdurare. Et si te fili carissime in tali devio perdurante sancta mater ecclesia supercedat quoad dispensationes et alia in te suas effluere gratias, non mireris, quia non deceat eam in tali statu perseverantibus gratias, per quas in eo firmari pertinacius valeat, elargiri. Sed
 10 cura fili carissime quesumus exhibere te sibi devotum filium et procul dubio ipsa se tibi piam matrem et benevolam cum omni promptitudine non differet exhibere.

Datum XI. Kal. Octobris, anno quintodecimo.

869. *Litterae ad Ottonem ducem Austriae priores.* Sept. 26.

Copia e.) ibidem tom. 116 fol. 74^r nr. 337. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c.
 15 *p. 181 nr. 1388 ex e.*

Ottoni duci Austriae.

A tua fili non credimus memoria excidisse, quod nobis dudum sub data purificationis beate Virginis tuas miseris litteras sub hac forma:

'Sanctissimo in Christo patri — purificationis beate Virginis,' *supra nr. 687.*

20 Cuius quidem nuncii credentiam continet edula presentibus interclusa.

Item sub data beati Georgii tuas nobis alias direxisti litteras continentie sub-
 Apr. 23. sequentis:

'Sanctissimo in Christo patri — die beati Georgii,' *supra nr. 740.*

Item direxisti nobis alias tuas litteras sub data vigilie Penthecostes in haec verba^a:

25 'Sanctissimo in Christo patri — Landevia, vigil(ia) Penthecostes,' *supra nr. 763.*

Quodque alias tuas litteras sub data XV. Kal. Iulii tenoris nobis direxeris sub-
 Jun. 17. sequentis^b:

'Sanctissimo in Christo — XV. Kal. Iulii,' *supra nr. 797.*

Profecto fili si attente tenorem duarum primarum litterarum consideres, reperies
 30 ab ipsis multum tereiam deviare. In primis quidem te velle stare cum ecclesia contra Bavarum nobis insinuabas expresse, in tereia iuncta quarte te ostendebas apertum fautorem Bavari, cum ad procurandum una cum filio carissimo Iohanne rege Boemie illustri et venerabili fratre nostro Baldewino archiepiscopo Treverensi, quod in regio et imperiali remaneret honore, susceperis officium tuosque una cum nunciis premissorum
 35 regis et archiepiscopi duxeris nuncios ad nostram presentiam cum dictis litteris credentie destinandos. Que quidem credentia confinebat, quod tuo et dictorum regis et archiepiscopi iudicio hoc, scilicet quod Bavarus in predictis regio et imperiali remaneret honore, ad honorem et utilitatem nostros et ecclesie pertinebat. Quod quam sit obvium veritati, scilicet quod ad honorem et utilitatem nostram hoc cederet^c, quod Bavarus de
 40 fautoria hereticorum et diversis heresibus condempnatus tam crudelis persecutor sancte Dei ecclesie in dictis honoribus remaneret, ex nostra responsione tibi et dictis facta principibus